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I efteråret 2020 omlagde vi patientforløbene, som blev delt i moderate og svære forløb ud fra 
Functional Independence Measure (FIM) ved indlæggelsen. FIM er en international, velvalideret 
skala til måling af patienternes uafhængighed af hjælp i 18 forskellige funktionsområder. Hvert 
funktionsområde scores fra 7 (fuldstændig selvhjulpen) til 1 (fuldt afhængig af hjælp). 
Sumscoren kan således variere imellem 18 og 126 og er tæt korreleret til personaleforbruget i 
rehabiliteringen af patienten.  

I Center for Rehabilitering karakteriseres patientforløb med FIM sumscore >70 som moderate 
og FIM sumscore < 70 som svære, og disse har to forskellige takster. FIM måles én gang 
månedligt under indlæggelsen. Når og hvis patienter på svært forløb under indlæggelsen opnår 
en FIM sumscore > 70, ændres taksten til moderat i den følgende måned1.  

55 patienter blev udskrevet fra Center for Rehabilitering i 2021. Af disse startede 37 i svært 
forløb og 18 i moderat forløb. Den gennemsnitlige indlæggelsestid var for forløb, som var 
svære fra starten 137 dage, og for forløb, som var moderate fra starten 75 dage. 

Af de 37 patienter, som startede på svært niveau blev 20 udskrevet på moderat niveau. 

På de følgende sider vises to figurer for hver af de 18 funktionsområder, til venstre data ved 
starten af indlæggelsen og til højre ved udskrivelsen. Denne præsentation giver information 
om udviklingen i selvhjulpenheden hen over rehabiliteringsforløbet. 

Et af målene for omlægningen af rehabiliteringsforløbene i efteråret 2020 var at etablere 
tættere kommunikation med henvisende myndighed og større transparens i ydelse og effekt. 
Vi har derfor besluttet at dele denne information med vore samarbejdspartnere i form af 
årsrapporter, hvoraf denne altså er den første. 

Vi glæder os til det fortsatte samarbejde med kommuner og regioner. 

Med venlig hilsen 

 

 

Lis Petersen   Mads Ravnborg  
Ledende sygeplejerske  Ledende overlæge 

 

Præsentationen af FIM data er udført af udviklingsterapeut Kamilla Kildegaard Kristiansen 

 
1  patienter med behov for fast vagt behandles på ”svær”-takst uanset FIM score 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

'Spisning' omfatter håndtering af føden med bestik, tygning og synkning. Andelen af patienter, som 

kunne varetage opgaven uden personlig assistance steg under indlæggelsen fra 26% til 58%.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

'Øvre toilette' omfatter håndhygiejne, tandbørstning, og hårpleje. Andelen af patienter, som kunne 
varetage opgaven uden personlig assistance steg under indlæggelsen fra 11% til 49%.   

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

'Bad' omfatter alle processer i forbindelse med badning, fraset af- og påklædning. Andelen af patienter, 
som kunne varetage opgaven uden personlig assistance steg under indlæggelsen fra 9% til 38%.   
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